157-2023 sobre la definición de la Escala Salarial Global Transitoria en la UNA y lo artículos 19, 44, 
50, 51 y 52 del Reglamento de la Vinculación Externa, la Cooperación Externa y la relación con la 
FUNDAUNA. 

3. Que el monto propuesto a pagar a la funcionaria por salario mensual compuesto es de ¢300.247.50 
colones (trescientos mil doscientos cuarenta y siete colones con cincuenta céntimos); con base a la 
escala salarial vigente al 2024, establecida por el Área Organización del Trabajo, Clasificación y 
Valoración de Cargos, PDRH. Cabe señalar que el funcionario tiene una contratación laboral mayor a 
seis meses en la Universidad Nacional.